

TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP
THAN – KHOÁNG SẢN VIỆT NAM
TỔNG CÔNG TY KHOÁNG SẢN – TKV
VINACOMIN – MINERALS HOLDING
CORPORATION

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence – Freedom – Happiness

Số: 13 /CBTT - VIMICO

Hà Nội, ngày 25 tháng 3 năm 2025
Hanoi, date 25 month 3 year 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN ĐỊNH KỲ BÁO CÁO TÀI CHÍNH
PERIODIC INFORMATION DISCLOSURE OF FINANCIAL STATEMENTS

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

To: Hanoi Stock Exchange

Thực hiện quy định tại khoản 3 điều 14 Thông tư 96/2020/TT – BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Tổng công ty Khoáng sản TKV – CTCP thực hiện công bố thông tin báo cáo tài chính (BCTC) năm 2024 với Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội như sau:

Pursuant to Clause 3, Article 14 of Circular No. 96/2020/TT-BTC dated November 16th, 2020 of the Ministry of Finance providing guidelines on the disclosure of information on the stock market, Vinacomin – Minerals Holding Corporation (VIMICO) discloses the Financial Statements (FS) for the year 2024 to the Hanoi Stock Exchange as follows:

1. Tên tổ chức: Tổng công ty Khoáng sản TKV – CTCP

1. Organization name: Vinacomin – Minerals Holding Corporation

- Mã chứng khoán/Stock code: KSV

- Địa chỉ: số 193, phố Nguyễn Huy Tương, Phường Thanh Xuân Trung, quận Thanh Xuân, thành phố Hà Nội

Address: 193, Nguyen Huy Tuong, Thanh Xuan Trung, Thanh Xuan District, Hanoi

- Điện thoại/ Tel: (84-4)6287 6666 Fax: (84-4)6288 3333

- Email: quanhecodongvimico@gmail.com

2. Nội dung công bố thông tin/ Content of disclosed information:

2.1. Báo cáo tài chính năm 2025

2.1. Financial statement (FS) năm 2025



BCTC riêng (Đơn vị không có công ty con và đơn vị kế toán cấp trên có đơn vị trực thuộc)/ Separated FS (the company does not have subsidiaries, superior accounting unit with affiliated units);

BCTC hợp nhất (Đơn vị có công ty con)/ Consolidated FS (the company has subsidiaries);

BCTC Tổng hợp (Đơn vị có kế toán trực thuộc tổ chức bộ máy kế toán riêng)/ Combined FS (the company has affiliated accounting units with separate accounting organizations);

2.2. Văn bản giải trình trong trường hợp tích có

2.2. Explanation document in case of ticked Yes:

- Tổ chức kiểm toán đưa ra ý kiến không phải là ý kiến chấp nhận toàn phần đối với BCTC (đối với BCTC đã được soát xét/ kiểm toán...)

- The auditing organization gives an unqualified opinion for the FS (for the FS that have been reviewed/ audited...)

Có/Yes

Không/No

- Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo có sự chênh lệch trước và sau kiểm toán từ 5% trở lên, chuyển từ lỗ sang lãi hoặc ngược lại.

Profit after tax of the reporting period has a difference of 5% or more before and after auditing, changing from a negative number to a positive number or vice versa

Có/Yes

Không/No

- Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả SXKD của kỳ báo cáo có sự thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước.

- Profit after corporate income tax shown in the income statement of the reporting period changes by 10% or more compared to the same period report in the previous year.

Có/Yes

Không/No

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có Explanation letter in case Yes:

Có/yes

Không/No

- Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kỳ năm trước sang lỗ ở kỳ này và ngược lại.

- Profit after tax of the reporting period is negative, year over year profit is changed from a positive number to a negative number or vice versa

Có/yes

Không/No

- Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 25/03/2025 tại đường dẫn: <http://vimico.vn>



- This information has been published on the Vimico's website on March 25th, 2025 as the link: <http://vimico.vn>

Có/Yes

Không/No

3. Báo cáo về các giao dịch có giá trị từ 35% tổng tài sản trở lên trong năm 2025

3. Report on transactions valued as of 35% of the total assets in 2025.

Hợp đồng khai thác, sàng tuyển, chế biến khoáng sản năm 2024 và Hợp đồng mua bán đồng tấm giữa Tổng công ty Khoáng sản TKV – CTCP và Tập đoàn Công nghiệp Than – Khoáng sản Việt Nam. Giá trị trước VAT: 6.924.684.017.583đ

- 2024 Mineral Mining, Beneficiation, and Processing Contract and Copper Cathode Purchase Contract between Vinacomin – Minerals Holding Corporation (Vimico) and Vietnam National Coal - Mineral Industries Holding Corporation Limited (TKV). Value before VAT: VND 6,924,684,017,583.

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin công bố.

We hereby certify that the information disclosed above is true and correct and we bear the full responsibility to the law for the contents of the disclosed information.

Tài liệu kèm theo

Attached documents:

- BCTC năm 2025
- Financial Statement Year 2025;
- Văn bản giải trình số: 732/VIMICO-TCKT
- Explanation Document No. 732/VIMICO-TCKT

NGƯỜI THỰC HIỆN CÔNG BỐ THÔNG TIN
PERSON AUTHORIZED TO DISCLOSE INFORMATION
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC
DEPUTY GENERAL DIRECTOR



Ngô Quốc Trung

Số: 732 /VIMICO – TCKT
V/v giải trình biến động
kết quả SXKD năm 2024

Hà Nội, ngày 24 tháng 03 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban chứng khoán Nhà nước
- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

1. Tổ chức đại chúng: Tổng Công ty Khoáng sản TKV – CTCP
2. Mã chứng khoán: KSV

Căn cứ vào kết quả sản xuất kinh doanh năm 2024, Tổng Công ty Khoáng sản TKV-CTCP xin giải trình biến động kết quả SXKD so với cùng kỳ năm trước như sau:

ĐVT: Triệu đồng

Lợi nhuận sau thuế TNDN	Năm 2023		Năm 2024		Chênh lệch	
	Quý 4	LK năm 2023	Quý 4	LK năm 2024	Quý 4	LK năm
<i>BCTC Công ty mẹ</i>	44.605	178.914	457.763	1.272.407	413.157	1.093.493
<i>BCTC hợp nhất toàn TCT</i>	58.147	189.543	431.461	1.219.273	373.314	1.029.730

Lợi nhuận sau thuế năm 2024 của Công ty mẹ Tổng công ty tăng 1.093.493 triệu đồng. Lợi nhuận sau thuế hợp nhất năm 2024 tăng 1.029.730 triệu đồng so với cùng kỳ năm trước.

Nguyên nhân:

Lợi nhuận toàn Tổng công ty tăng là chủ yếu do lợi nhuận Cty mẹ tăng. Tổng Doanh thu hợp nhất tăng 1.344.224 triệu đồng, tổng chi phí tăng 49.870 triệu đồng, chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp tăng 264.624 triệu đồng.

Nguyên nhân doanh thu tăng là do trong năm 2024 giá bán bình quân các sản phẩm chính của Công ty mẹ Tổng công ty tăng cao so với cùng kỳ năm 2023, cụ thể:

Giá bán Đồng tấm là: 230 trđ/T, tăng 32 trđ/T;

Giá bán Vàng là: 1.797 trđ/kg, tăng 449 trđ/kg;

Giá bán Bạc là: 17,9 trđ/kg, tăng 4 trđ/kg;

Giá bán Tinh quặng Manhetit là 1,6 trđ/T, tăng 0,5 trđ/T.

Chi phí tăng chủ yếu do tăng chi phí quản lý doanh nghiệp, trong đó tăng các khoản tài trợ cho lĩnh vực y tế, giáo dục của địa phương 90 tỷ đồng (Công ty mẹ), chi hỗ trợ công tác giải phóng mặt bằng và tái định cư của tỉnh Cao Bằng 32 tỷ đồng (Công ty cổ phần gang thép Cao Bằng)

Lợi nhuận sau thuế của một số Công ty con thay đổi trọng yếu như sau:



Cty CP Gang thép Cao Bằng lỗ 160,3 tỷ đồng, giảm 162,6 tỷ đồng so với năm 2023 do sản lượng tiêu thụ và giá bán phôi thép đều giảm so với cùng kỳ;

Công ty CP Đất hiếm Lai châu lỗ 42,1 tỷ đồng, giảm 42,2 tỷ so với cùng kỳ năm trước chủ yếu do phát sinh khoản phạt chậm nộp tiền cấp quyền khai thác khoáng sản (Do Công ty vẫn trong giai đoạn đầu tư, tìm kiếm đối tác hợp tác, chưa đi vào SXKD nên không có nguồn nộp tiền cấp quyền khai thác theo thông báo của cơ quan thuế. Về nội dung này, Công ty đã báo cáo và đề nghị được tạm hoãn nộp nhưng chưa được chấp thuận).

Lợi nhuận sau thuế của Cty mẹ và Hợp nhất sau kiểm toán thay đổi so với số liệu trước kiểm toán như sau:

Lợi nhuận sau thuế TNDN	Số liệu trước KT (trđ)	Số liệu sau KT (trđ)	Chênh lệch	
			Tăng/giảm (trđ)	Tăng/ giảm (%)
<i>BCTC Công ty mẹ</i>	1.234.365	1.272.407	38.041	3,1%
<i>BCTC hợp nhất toàn TCT</i>	1.170.681	1.219.273	48.592	4,2%

Trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- QTK (phối hợp);
- Lưu VT, TCKT.

